et quam fidem mereatur.

11 Diu admodum post Sigewardum, atque adeo etiam post scriptorem antiquiorem, e quo is hausit

ACTORE
C. B.
Diu post illum
floruit Gobel-
inus, alter
Sancti bio-
graphus:

hausit, floruit Gobelinus Persona, post alia, quae Paderbornae obiit, munia Forensis etiam pastor ac officialis ibidem, et ecclesiae collegiatae S. Mariae Bileeldiae decanus, contexto universali Chronico, quod Cosmodromium seu Mundi cursum inscripsit, orbi litterario apprime notus, qui anno 4358 (adi, quam Cosmodromii Gobelini editio- nibus, a se adornatis, praemisere Senior et Junior Meibomius, Gobelini Vitam) in Westphalia natus est, saeculoque proxime sequenti, non tamen ante decimum octavarum, utpote ad quem ab orbe con- dilo suum Cosmodromium deduxerit, illius annum, sexagenario verosimillime major excessit e vivis in monasterio Budicensi, in quo a sanctimoniali- bus ad canonicos Regulares iam tum translato, canonicum Regularem negotiorum pertaxus tan- dem induerat. Alteram hic Sancti Vitam, seu potius Vitam, per Sigewardum scripte, paraphra- sim, notis chronicis tamen, aliisque additamentis subinde auctam, concinnavit ex diversis scriptu- ris antiquis et ex rerum gestarum sibi cogni- tarum occursum, uti ipsemet loquitur in Prologo, in quo etiam indicare videtur, sese id fecisse, cum nondum diu canonici Regulares, quod ex dicendis anno 4409 evenit, in monasterio Budi- censi sanctimonialibus fuissent substituti. Verba ejus huc facientia describo. Canonici Regula- ribus, inquit, in villa Bodeken ad reformandam ecclesiam illam, qua corpus praedicti Sancti (Meinulphi videlicet) requiescit, vix institutis laetus obsequia exhortationis impendi, et ut multi gratia spiritus illius possint esse partici- pes, qui una mecum in chordis et organo Do- minum laudent, ex diversis scripturis antiquis et ex rerum gestarum mihi cognitarum occursum ad laudem Dei, sancti Meinulphi honorem et ad aedificationem proximi de vita et miraculis istius Sancti nec non gestis aliis, ad haec infra dicenda opportunis, collegi.

hujus lucu-
bratio cum
Sigewardina
confunditur
a Browero,

42 Ita Gobelinus, qui verosimiliter etiam Sancti Acta litteris non mandarit, nisi cum iam Budicæ, quod quo anno primum fecerit, non comperio, canonicum Regularem prosteretur. Haec Gobelini lucubratio, quam prologo mutilam styloque mu- tato, in suam Vitarum collectionem intulit Surius, aberrare fecit Browerum: hic enim illam, quae fuisset non stylotenus tantum mutata a Surio, sed etiam interpretandi licentia, vel ab hoc ipso scri- ptore, vel ab alio varie interpolata, ipsissimam esse patavit Vitam, e qua in libro, quem Sidera Germaniae inscripsit, Segmenta aliquot Actis S. Meinweri, a se ibidem editis, subiecit. Ve- rum haec alia non est, quam Sancti Vita, a Sigewardo conscripta, uti quisque, qui hanc cum Segmentis, a Browero vulgatis, contulerit, facile perspiciet. Nec est tamen, cur propterea mirere, id non perspexisse Browerum; cum enim hic scriptor anno 4616, quo sua Germaniae Sidera publici juris fecit, integram Sancti Vitam eacu- sam, utpote quae anno demum 4686 typorum be- neficio prodierit, videre non potuerit, illiusque Ms., quo usus est, exemplar ad modum exemplaris, quod apud nos e codice Hardselusano descri- ptum exstat, binos supra memoratos Prologos, quorum prior auctorem, aliunde minime digno- scendum, Sigewardum prodit, non praetulerit, qui, quæso, vel conjectare potuisset, fuisse ab hoc San- cti nostri Vitam conscriptam, hancque esse eam- dem cum illa, e qua Fragmenta aliquot ederet? Attamen cum de stylo, quo, quam vulgavit, Vita exarata est, pronuntiat; Character sermonis tri- tum illud cacoethes rhythmicæ locutionis habet,

quod ingeniose, ut putabant, isocolis et anti- stæchis efficiebant; stylo autem longe dissimili in Cosmodromio suo utatur Gobelinus, idcirco saltem, an hunc illa vere habuerit auctorem, pō- tuisset revocare in dubium.

43 Certe hac de re in præviis suis ad Gobelini Cosmodromium Monitis re ipsa illo ex capite tom. I Rerum Germanicarum dubitavit Meibo- mius Junior, et sane non immerito: at vero, an Vita, quam, stylo mutato, Gobelini nomine edidit Surius, Gobelino re ipsa debeat attribui, ibidem etiam is ambigendum duxit, tum ex eo, quod hanc cum Vita, e qua Browerus Fragmenta ali- quot protulit, non secus atque hic scriptor, per- peram putarit eandem, tum etiam ex eo, quod Gobelinus, eum in Cosmodromio suo ætate 6, cap. 40 de S. Meinulpho agit, Vitam illius se scripsisse, ne vel verbo indicet: quod postremam (de primo enim jam dictum est) argumentum ut refellam, nequivit Vita S. Meinulphi a se scripte citato Cosmodromii cap. meminisse Gobelinus; illam enim non prius, quam cum jam hoc exaras- set, in litteras misit. Rem sic ostendo: Meinulphi Vitam, ut docui, non concinnavit Gobelinus, nisi cum jam canonici Regulares Budicæ fuissent san- ctimonialibus substituti; ante autem, quam hoc fieret objectum Cosmodromii caput eum conscri- psisse, vel ex eo liquet, quod aliquin hæc ver- bis, usque ad tempora nostra perduravit, nunc vero... desolationi proximum est, quæ ibidem, de monasterio Budicensi, pro sanctimonialibus per S. Meinulphum exstructo, faciens sermonem, pronuntiat, alia hæc sequentia, usque ad tem- pora nostra perduravit; nunc vero ad canonicos Regulares transit, aut certe æquivalentia fuisset substitutus, uti quisque, quantum opinor, fatebitur, qui rem mature expenderit. Perperam igitur, an Vita, quam, stylo mutato, Gobelini nomine edidit Surius, Gobelino vere debeat attribui, in dubium idcirco revocat Meibomius Junior, quod lucubrationis illius mentio in Cosmodromio a Gobelino omittatur.

44 Ea nihilominus de re etiam Bollandus no- ster, alia tamen ratione impulsus, in Commenta- rio Historico, Actis S. Liborii, primo seorsum editis ac dein in tom. V Julii illatis, præmisso, num. 11 dubitat, imo vero insuper conjicit, lu- cubrationem illam a Gobelino non esse elabora- tam, quod in ea, cum de occasione modoque con- diti a S. Meinulpho Budicensis monasterii sermo est, voti a Sancto apud Cenomanos de monasterio illo extruendo nuncupati mentio non fiat, cujus tamen in Cosmodromio ætate 6, cap. 41 meminit Gobelinus, de S. Liborii e Gallia in Westphaliam translatione sic scribens: Anno igitur Lodewici (Pii imperatoris) 24 translatus est sanctus Li- borius de civitate Cenomanica Galliae in qua quondam ipse fuerat episcopus, ad Paderbor- nam Westphaliæ, Aldrico Cenomanensem et Ba- durado Paderbornensem regentibus ecclesias... Et quidam clericus ecclesiae Paderbornensis, Ido nomine, conscripsit miracula, quæ vidit in translatione sancti Liborii, et habentur scripta in ecclesia Paderbornensi supradicta. Et Ercon- radus diaconus ecclesiae Cenomanensis scribit eadem miracula, prout ea se vidisse testatur. Et ipse scribit, quod legati episcopi Baduradi pro reliquiarum sanctarum receptione missi Ceno- manicam principales fuerunt Folodagus, advo- catus episcopi Baduradi, Meinulphus archidia- conus, Adelbertus presbyter, Aldricus diaconus et Drudwinus subdiaconus. Et quod Meinul- phus